
Страна 1 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Петак, 5. октобар 2018. 

 

 

 

 

    АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

    259 

   На основу члана 59. став 1. тачка 7. и члана 60. Закона о локалној самоуправи (“Службени 

гласник Републике Српске”, број 97/16) и члана 65. став 1. тачка 7) Статута општине Доњи 

Жабар (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 9/17), Начелник општине Доњи 

Жабар, доноси 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

Члан 1. 

   У Одлуци о оснивању Општинске управе општине Доњи Жабар (“Службени гласник 

општине Доњи Жабар”, број 7/17 и 9/18), члан 6. брише се. 

 

Члан 2. 

      Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар”.  

 

Број: 02-12-9/18                                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

14. септембар 2018. године                                                               Никола Ђокановић, с.р. 

Доњи Жабар 
______________________________ 

     260 

      Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр.97/16),чл.18. и чл. 87. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“, бр. 39/14),чл.65. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 9/17), доноси 

 

ОДЛУКУ 

о приступању поступку јавне набавке радова-изградња јавне расвјете у Мјесној 

заједници Доње Поље-општина Доњи Жабар 
 

I 

   Приступа се поступку јавне набавке радова-изградња јавне расвјете у Мјесној заједници 

Доње Поље, општина Доњи Жабар, ЈРЈН  45316000-5 у складу са предмјером радова. 

 

II 

   Процијењена вриједност јавне набавке је 26.000,00 КМ са ПДВ-ом.  

 

                Гласник 
 
  

         

Доњи Жабар                           

Година XXV – Број 11   Петак,5. октобар 2018. године 
 

 СЛУЖБЕНИ  

 ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

mailto:SLU@BENI
mailto:SLU@BENI


Страна 2 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Петак, 5. октобар 2018. 

 

 

III 

   Средства за извршење ове одлуке обезбијеђена су у буџету општине Доњи Жабар за 

2018.годину у износу од 18.000,00 КМ, економски код 511290, износ од 3.000,00 КМ ће 

бити предвиђен ребалансом буџета општине Доњи Жабар за 2018.годину, док ће преостали 

износ средстава у износу од 5.000,00 КМ бити прикупљен од грађана Мјесне заједнице 

Доње Поље. 

IV 

   За предметну јавну набавку спровешће се конкурентски захтјев. 

 

V 

   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број: 02-404-21/18                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

17. 9. 2018.године                                                                         Никола Ђокановић, с.р. 

Доњи Жабар 
______________________________ 

     261 

       На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16) и чланa 65. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 9/17), а у складу са чланом 3. Закључка о рушењу објекта и 

продаји покретне имовине у својини општине Доњи Жабар број 01-022-42/18 од 7. 5. 

2018.године („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 5/18),начелник општине 

доноси 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за спровођење усменог јавног надметања 
 

   1. Именује се Комисија за спровођење усменог јавног надметања-лицитација (у даљем 

тексту: Комисија), у поступку рушења и продаје грађевинског материјала објекта „магацин 

Агропосавина“ у својини општине Доњи Жабар, улица Николе Тесле 37 у Доњем Жабару, 

неуплањен објекат у површини од 765,01 m2  изграђеног на к.ч. број 579 новог премјера 

уписане у ПЛ број 901 КО Жабар Доњи са посједом 1/1 у корист општине Доњи Жабар, а 

којој одговара парцела старог премјера број 155/4 уписане у з.к.уложак број 226 КО Доњи 

Жабар у власништву општине Доњи Жабар са дијелом 1/1, у саставу:  

    1) Митар Митровић, дипл. правник, предсједник,  

    2) Драгана Танасић, дипл.правник, замјеник предсједника,  

    3) Слободан Вуковић,дипл.инж.грађевинарства, члан,  

    4) Тодор Шалипур, дипл.инж.пољопривреде замјеник члана,  

    5) Душан Јовичић, члан,  

    6) Марко Гајић, замјеник члана.  

   2. Задатак Комисије је да спроведе поступак лицитације, у поступку продаје предмета 

лицитације из тачке 1.овог Рјешења у својини општине Доњи Жабар, у складу са Огласом о 

рушењу објекта и продаји грађевинског материјала у својини општине Доњи Жабар путем 

усменог јавног надметања- лицитације. 

   3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број: 02-36-9-1/18                                                                          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

13.септембар 2018.године                                                               Никола Ђокановић, ср 

Доњи Жабар 
______________________________ 



Страна 3 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Петак, 5. октобар 2018. 

 

 

     262 

   На основу члана 63. тачка 3 Закона о локалној самоуправи("Службени гласник 

Републике Српске", број 97/16), члана 3. и 11..Одлуке о оснивању општинске управе 

општине Доњи Жабар("Службени гласник општине Доњи Жабар", бр. 7/17 и 9/18)и члана 

14. Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста општинске 

управе општине Доњи Жабар ("Службени гласник општине Доњи Жабар", бр. 8/17 и 9/18) , 

Начелник општине Доњи Жабар, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

    1. ЈОВО ПАНТЕЛИЋ из Човић Поља, дипл.економиста, именује се за Савјетника 

начелника општине Доњи Жабар на мандатни период до краја мандата Начелника општине. 

    2. О међусобним правима и обавезама из радног односа именовани ће са Начелником 

општине Доњи Жабар закључити уговор о раду у складу са Законом о локалној самоуправи 

и Законом о раду. 

    3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у "Службеном 

гласнику општине Доњи Жабар" 

 

Број: 02-111-2/18                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

11. 9. 2018. године                                                                      Никола Ђокановић, с.р. 

Доњи Жабар 

     263 

На основу члана  79. став 1., a у вези са чланом 79. став 2. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе  (“Службени гласник Републике 

Српске”, број 97/16 , Начелник општине Доњи Жабар, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 о именовању комисије за пријем службеника у радни однос у Општинској управи општине 

Доњи Жабар  

 

I 

    У комисију за пријем службеника у радни однос на неодређено вријеме на радно мјесто 

Шеф рачуноводства и трезора, по Јавном конкурсу број: 02-120-8/18 ,објављеном у 

Службеном гласнику Републике Српске број 89 од 26.09.2018.године и у дневном листу 

Вечерње новости, Начелник општине именује: 
 

14. Стево Мијатовић, дипл.инж.пољопривреде, са листе коју утврђује Скупштина, 

предсједник 

    2  Ивана Дринић, дипл.правник, са листе коју утврђује Скупштина, члан 

    3. Тодор Шалипур, дипл. инж. пољопривреде, службеник са одговаарајућим 

професионалним искуством, члан 

    4 Радмила Божић, професор општенародне одбране, службеник са одговаарајућим 

професионалним искуством, члан 

    5. Свјетлана Стевановић, стручни сарадник за управљање људским ресурсима, члан. 

 

II 

   Комисија има задатак да изврши контролу испуњавања услова кандидата по расписаном 

Јавном конкурсу број: 02-120-8/18 и да обави улазни интервију са кандидатима који 

испуњавају услове конкурса, те да по окончаном изборном конкурсу сачини листу за избор 

кандидата. 



Страна 4 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Петак, 5. октобар 2018. 

 

 

III 

   Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број: 02-022-14/18                                                                          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

14. 9. 2018. године                                                                            Никола Ђокановић, с.р. 

Доњи Жабар 

_______________ 

     264 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању члана Комисије за отварање и оцјену понуда за пројекат „Реконструкција 

локалних путева-Општина Доњи Жабар“ 
 

   1. Именује се члан Комисије за отварање и оцјену понуда за пројекат „Реконструкција 

локалних путева-Општина Доњи Жабар“ у оквиру пројекта развоја руралног 

пословања,финансираног из кредита Мешународног фонда за пољопривредни развој, и то: 

 

 Име и презиме: МАРКО ГАЈИЋ 

 Запослен: Замјеник начелника општине Доњи Жабар 

 Контакт телефон: 065/368-138 

 

   2.  Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће обjaвљено у „Службеном 

гласнику општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-022-15/18                                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

5. октобар 2018. године                                                                         Никола Ђокановић, с.р. 

Доњи Жабар 

_________________________ 
     265 

На основу члана 64. Закона о службеницима у јединицама локалне самоуправе ("Службени 

гласник Републике Српске" бр. 97/16) и Правилника о измјенама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе општине Доњи Жабар 

("Службени гласник општине Доњи Жабар", број 9/17)  Начелник општине Доњи Жабар доноси 

 

ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА 

у Општинској управи Општине Доњи Жабар за 2018. годину број 02-12-3/18 
 

Члан1. 

У Плану запошљавања у Општинској управи Општине Доњи Жабарн за 2018. годину број 

02-12-3/18 0д 02.02.2018. године ("Службени гласник Општине Доњи Жабар број 1/18 ) у члану 3. 

мијења се табела  и измјењена изгледа овако : 

 

Р
ед

. 
б

р
. 

Организац. 

јединица 

Правилник о организацији и 

систематизацији радних мјеста 
Стварно стање и попуњеност Потребан 

број за 

2018. год служ. намјеш. остал. службен. намјештен. остали 

1

. 
Скретар СО 1 0 0 0 0 0 1 

2

. 

Одсјек за просторно 

уређење,комуналне 

дјелатности и 

општу управу 

7 3 0 6 3 0 1 

3

. 

Одсјек за привреду, 

борачко инвалидску 

заштиту и 

друштвене 

дјелатности 

10 0 0 8 0 0 2 



Страна 5 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Петак, 5. октобар 2018. 

 

 

4

. 
Савјетник - - 1   1 0 

УКУПНО: 18 3 1 14 3 1 4 

 

Члан 2. 

Овe  измјене и допуне Плана запошљавања ступају  на снагу даном доношења, а објавиће се 

у "Службеном гласнику  Општине Доњи Жабар". 

 

Број: 02-12-10/18                                                                                         Начелник општине 

19. 9. 2018. године                                                                                    Никола Ђокановић, с.р. 

Доњи Жабар 

_________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 6 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Петак, 5. октобар 2018. 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

    259. Одлука о измјени Одлуке о оснивању Општинске управе општине Доњи Жабар 

     260. Одлука о приступању поступку јавне набавке радова-изградња јавне расвјете у 

Мјесној заједници Доње Поље-општина Доњи Жабар 

     261. Рјешење о именовању Комисије за спровођење усменог јавног надметања 

    262. Рјешење о именовању савјетника начелника општине 

     263. Рјешење о именовању комисије за пријем службеника у радни однос у Општинској 

управи општине Доњи Жабар 

     264. Рјешење о именовању члана Комисије за отварање и оцјену понуда за пројекат 

„Реконструкција локалних путева-Општина Доњи Жабар“ 

     265. Измјена и допуна Плана запошљавања у Општинској управи општине Доњи Жабар 

за 2018.годину 

 

     

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
Петак, 5. октобар 2018. године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Број 11/18 

 

  Издавач: Општина Доњи Жабар, Заступник Одговорног уредника: Митар 

Митровић, дипломирани правник; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 

054-875-100. „Службени гласник општине Доњи Жабар“ излази по потреби. 

Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код 

НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчком. 


